
AANWIJZINGSBESLUIT VUURWERKVERBOD

VAN HET COLLEGE VAN B&W

Zaaknummer 92196-2022

Datum 29 november 2022

Aanwijzingsbesluit ex. artikel 2.73 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Raalte.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte

Overwegende: 

• dat het bezigen van vuurwerk in het centrum van Raalte, rond de jaarwisseling ernstige vormen van 

overlast kan veroorzaken; 

• dat ter voorkoming van ernstige ordeverstoringen een vuurwerkverbod ingesteld kan worden dat  door 

de politie kan en moet worden gehandhaafd; 

• dat deze maatregel tijdens de jaarwisseling bij kan dragen aan het verhogen van de veiligheid in het 

algemeen en in het aangewezen gebied in het bijzonder.

Besluiten: 

Het volgende gebied en alle wegen die dit gebied begrenzen of daar binnen vallen, van 31 december 2022, 18.00 

uur t/m 1 januari 2023, 2.00 uur aan te wijzen als gebied volgens artikel 2.73 APV gemeente Raalte:

• De Marktstraat vanaf de Kerkstraat tot aan de Schapenstraat.

• De Herenstraat vanaf de Kerkstraat tot aan De Plas/ Grote Markt.

• De Grote Markt.

• De Plas.

• De Grotestraat vanaf De Plas/ Grote Markt tot aan de Nieuwe Markt.

• De Nieuwe Markt.

• De Waag.

• De Domineeskamp (inclusief het terrein voor de Jumbo en het parkeer-/ evenemententerrein voor de 

Rabobank).

• De Deventerstraat vanaf de Nieuwe Markt tot aan de Lifgerusstraat.

(zie ook de bijgevoegde kaart)



2

Bezwaarmogelijkheden

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de dag van publicatie een bezwaarschrift 

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, Postbus 140, 8100 AC Raalte. 

Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet.

Belanghebbenden kunnen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost Nederland, locatie Zwolle, Postbus 

10067 8000 GB  Zwolle (Tel: 038-8884444) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde 

spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voorwaarde is dat u ook een bezwaarschrift hebt ingediend.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

• de naam en het adres van de indiener;

• de dagtekening;

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

• de gronden van bezwaar.

Burgemeester en wethouders van Raalte,

de secretaris, de burgemeester,



3


